

IMPLANTAÇÃO REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DA RUA JAIME AGUIAR DE SOUZA - BAIRRO SÃO JOÃO MARGEM ESQUERDA

REFERENCIAS: NÃO DESONERADO

SINAPI - 12/2021 - SC

SICRO3 - 07/2021 - SC

BDI: 23,70%

ITEM	CODIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO+BDI	VALOR TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.176,61
1.1	001	COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	2,88	R\$ 330,27	R\$ 408,54	R\$ 1.176,61
2			DRENAGEM PLUVIAL					R\$ 128.276,77
2.1	102328	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/ 88 HP),LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_02/2021	m3	1.257,71	R\$ 8,09	R\$ 10,01	R\$ 12.586,27
2.2	007	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE BRITA COMERCIAL	m3	60,10	R\$ 91,45	R\$ 113,12	R\$ 6.798,73
2.3	-	COTAÇÃO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	m	21,00	R\$ 46,00	R\$ 56,90	R\$ 1.194,94
2.4	92808	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m	21,00	R\$ 37,49	R\$ 46,38	R\$ 973,88
2.5	7714	SINAPI-I	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	m	118,00	R\$ 84,92	R\$ 105,05	R\$ 12.395,43
2.6	92810	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m	118,00	R\$ 58,56	R\$ 72,44	R\$ 8.547,77
2.7	-	COTAÇÃO	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	m	145,00	R\$ 155,00	R\$ 191,74	R\$ 27.801,58
2.8	92811	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m	215,00	R\$ 69,79	R\$ 86,33	R\$ 18.561,00
2.9	010	COMPOSIÇÃO	CAIXA COLETORA 0,80 X 1,00 M COM GRELHA DE CONCRETO ARMADO	unid	6,00	R\$ 934,24	R\$ 1.155,65	R\$ 6.933,93
2.10	93380	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m3	1.170,01	R\$ 14,37	R\$ 17,78	R\$ 20.797,66
2.11	003	COMPOSIÇÃO	CAIXA DE PASSAGEM 1,00 M X 1,00 M COM TAMPA DE CONCRETO	unid	4,00	R\$ 1.170,20	R\$ 1.447,54	R\$ 5.790,15
2.12	009	COMPOSIÇÃO	POÇO DE VISITA 1,50 M X 1,50 M COM TAMPA DE CONCRETO	unid	3,00	R\$ 1.588,64	R\$ 1.965,15	R\$ 5.895,44
TOTAL ORÇAMENTO								R\$ 129.453,38

**INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES
ENGENHEIRO CIVIL CREA/SC 136799-7**